CAMARA MTJI§IC§PAL D§ATCIÍ§§Ü CLAUDIÜ - r§
[]arlr:rerio :,](}8,1 Á]â {l[.Â Lj l] t{} c(}l§d §.1Â

ArA Ne 1sl2024 DA REUNrÂo DA coMrssÃo DE coNsTrrurçÃo,Jusrrçn E REDAçÃo oa cÀnnann
MUNTCTPAL DE AFONSO CúUOtO7eS.

Aos quinze (15) dia do mês de abril de dois mil e vinte ê quatro (2024), às 10h00 (dez) horas na Sala de

Reuniões Jose Almerlo Petronetto, no predio da Câmara Municipal de Afonso Cláudio reuniram-se os

Excelentíssimos Vereadores, Roserene Paulino da Silva, Carlos Roberto Tristão de Souza e Romildc Camporez

da Silva, membros da Comissão de Constituição, Justiça e Redação e o servidor Castro Silva Rocha. Aberto os

trabalhos. A Senhora Presidente, designou o servidor Castro Silva Rocha para secretariar os trabalhos da

presente reunião, informando em seguida aos demais membros a proposição que estava em pauta para

deliberação, a saber: 1) Pro.ieto de Lei Ns 075/2024, de autoria do Chefe do Poder Executivo ÍVlunicipai

intitulado: "ALTERA ALEI 1,977, DE 10 DE JANETRO DE2027, E DÁ OUTRAS PROVTDÊNC|AS.2) Projeto de Lei

np 036/7073 de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal, intitulado: "ALTERA A LEI 244L, DE 10 DE

QGOSTO DE 2077, E DÁ OUTRAS PRoVIDÊNCIAS". Dando continuidade a Senhora Presrdente, Vereadora

Roserene Paulino da Silva, designou o Vereador Carlos Roberto Tristão de Souza. Como relator para análise

de todas às matérias em pâuta. Após análise e debate sobre às mesmas, os integrantes da Comissão

Permanente analisaram os Projetos em pauta e decidiram exarar parecer nos seguintes termos: 1) Projeto

cie Lei Na 015/2024, de autoria do CheÍe do Poder Executivo lVlunicipal intitulado: "ALTERA A LEI 1977, DE 10

DE IANEIRO DE 2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Foi exarado parecer favorável pelo Relator e aprovado

por unanimidade. 2) Projeto de Lei ns 036/2023 de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal,

iNtitUIAdO: ,,ALTERA A LEI 2447, DE 10 DE QGOSTO DE 7022, E DÀ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". FOi CXATAdO

parecer Íavorável pelo Relator e aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a ser tratado, a Senhora

Presidente deu r encerrad a a Reunião às dez horas e quarenta minutos (10H40), e determinou que eu

(Castro Silva Rocha), secretário nomeado pãra o ato, lavrasse a presente ata

vai assinada por todos os Vereadores presentes.

o

que d ors de lid a ã provada,

ROSERENE PAULINO DA SILVA

Presidente

CARLOS ROBE r SÜUZA

ROMITDO CA POREZ DA SIL\'À
Membro

r

Ladêirã ute Amélia Gastim Pádua, ne 150 - Bairro são Tarcísio - Afonso cláudio/Es - cEP: 29õo0-00o

Site www.cmac.es.gov.br - Telefone (27137?5-1234- e-mail: cmac@cmac.es'gov. br

í/n